
 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/170/2022 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 27 kwietnia 2022r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

        

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 7 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) Rada Gminy 

Sobienie-Jeziory  uchwala, co następuje: 

      § 1. Po rozpatrzeniu petycji  wniesionej o budowę sieci wodociągowej do 

posesji znajdujących się przy drodze wewnętrznej usytuowanej na działce nr ew. 

3/28 obręb 0012 Sobienie-Jeziory uznaje się ją za bezzasadną.     

    § 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

      § 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.    

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                              Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                             Uzasadnienie 

                                                                                           do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2022 

                                                                                               RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

                                                                         z dnia 27 kwietnia 2022r.  

 

Do Urzędu Gminy w Sobieniach-Jeziorach  w dniu 15 listopada 2021 r. wpłynęła 

petycja skierowana do Przewodniczącego Rady Gminy  w  Sobieniach-Jeziorach  

w sprawie budowy sieci wodociągowej do posesji znajdujących się przy drodze 

wewnętrznej usytuowanej na działce ewid. 3/28 obręb 0012 Sobienie-Jeziory. 

Przewodniczący rady przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

       Na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2022 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

zapoznała się z treścią petycji.  Komisja  stwierdziła, że dla rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji  konieczne jest wyczerpujące rozważenie technicznych 

możliwości realizacji wnioskowanej w petycji inwestycji  i uzyskanie w tym zakresie 

opinii przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego obsługującego gminy. Ponadto 

niezbędne jest dokonanie oceny możliwości sfinansowania przedmiotowej inwestycji 

w niezwykle trudnej aktualnej i prognozowanej sytuacji społeczno-gospodarczej 

Gminy Sobienie-Jeziory.  

     Z uwagi na  konieczność przeprowadzenia wnikliwej analizy merytorycznej 

i formalnej dotyczącej  w/w inwestycji Komisja wnioskowała o przedłużenie terminu 

rozpatrzenia petycji do 15 maja 2022 r. Rada Gminy przychyliła się do wniosku 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmując stosowną uchwałę. 

     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 21.04.2022 r. zapoznała 

się z  opinią przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego z dnia 13.04.2022 r.  

dotyczącą możliwości technicznych zrealizowania rozbudowy sieci wodociągowej  

i przewidywanych kosztów oraz pismem przedsiębiorstwa z dnia 21.04.2022 r. 

Przeprowadziła również rozmowę telefoniczną z członkiem Zarządu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego. Ponadto Komisja wysłuchała wyjaśnień wójta 

dotyczących  możliwości realizowania i finansowania takich inwestycji.  

 

      Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U. 

 z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 

zadań własnych gminy. Zadania te obejmują m.in. sprawy wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę.   

Wypełniając ustawowy obowiązek Gmina Sobienie-Jeziory wybudowała sieć 

wodociągową na terenie  gminy, także w ulicy Długiej w m. Sobienie-Jeziory. Do 

wszystkich działek znajdujących się przy drodze wewnętrznej usytuowanej na działce 

nr ew. 3/28  od gminnej sieci wodociągowej  wybudowanej w ulicy Długiej w m. 

Sobienie-Jeziory może być wykonane przyłącze rozdzielcze zakończone hydrantem  

w celu zasilenia przedmiotowych działek w wodę z gminnej sieci wodociągowej. 

 

      Zgodnie z art. 15 ust. 2  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz.2028 z późn. zm.) 



realizację budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia 

przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego 

zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

proponuje uznać petycję za  bezzasadną. 

 

 Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia 

uznać petycję za bezzasadną. 

 

     Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                  Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


